Öte yandan *ismin, sıfattan farklı olarak isimlendirilen şey (müsemma) üzerinde onun varlığı dışında bir anlam gerçekliği oluşturmayacağıdır*. Bunlar, Müslüman kelimelerinin hem varlık hem de kavram algılarına ilişkin izler taşımaktadır.

Konuyla ilgili literatür içinde şu eserler önemli bir yer tutmaktadır:

Ebû İshak ez-Zeccâc'ın (öl. 311/923) *Tefsîru esmâ'illâhi'l-hüsnâ* adlı eseri konuya ilişkin en erken eserlerden birdir. İbn Huzeyme'nin (öl. 311/924) *Şe'nu'd-du'â/el-Esmâ'ü'l-hüsnâ* adlı eseri konuya ilişkin en erken eserlerden bir diğeridir. Ebu'l-Kâsim ez-Zeccâc'ın (öl. 337/949) telif ettiği *İştikâku esmâ'illâh* adlı eseri *esmânın* etimolojik kökenini tespit amacı taşıyan bir eserdir. Kaynaklarda Ebu Bekr Ahmed b. Alî er-Râzî'nin (öl. 370/981) *Şerhu'l-esmâ'ü'l-hüsnâ* adlı bir eserin bulunduğu belirtilmektedir. Abdulkâhir el-Bağdâdî'nin (öl. 429/1037-38) *el-Esmâ ve's-sıfât* adlı eseri ve Ahmed b. Hüseyin el-Beyhakî'nin (öl. 458/1066) akide ile ilgili *el-Esmâ ve's-sıfât* adlı eseri mevcuttur. Abdülkerîm Kuşeyrî'ye (öl. 465/1072)

1 Orhan Ş. Koloğlu, “Esmâ-i Hüsnâ'da Tevkîfîlik-Kıyasîlik Problemi: Fahreddîn er-Râzî Örneği”, *Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi* 13/2 (2004), 231-251.

2 Bekir Topaloğlu, “Esmâ-i Hüsnâ”, *TDV İslâm Ansiklopedisi*, <https://islamansiklopedisi.org.tr/esma-i-husna> (20.02.2022).

6 Emre Köksal, *Kur'an'da Allah'ın isimleri-cahiliye din kültüründen ilk dönem kelimelerine uzanan süreçte bir değerlendirme* (Isparta: Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler, Yüksek Lisans Tezi, 2016), 57-64.

nispet edilen *et-Taḥbîr fi 't-tezkîr*'in esmâ-i hüsnânın ilk tasavvufî şerhi olduğu söylenmektedir. Ebu Hâmid Gazzâlî (öl. 505/1111) esmâ-i hüsnâ'ya ilişkin *el-Maksadu'l-esnâ* adlı eseri yazmıştır. Fahreddin Râzî (öl. 606/1210), *Levâmu'l-Beyyinât fi Şerhi Esmâillehi ve Sıfat* adlı eseri konuya ilişkin en çok bilinen eserlerdendir. Ayrıca Ebu Şekûr Sâlimî (öl. 460/1068'den sonra), *Temhîd fi beyâni 't-tevhîd* adlı eserinde esmâ-i hüsnâyı müstakil bir başlık altında ele almıştır. Ebu İshâk Saffâr (öl. 534/1139) esmâ-i hüsnâ konusuna *Telhîsü'l-edille li-ḳavâ'idi 't-tevhîd* adlı eserinde yer vermiştir.

Bu araştırma, Kemalpaşazâde'nin kaynaklarını merkeze alan bir literatür incelemesi ve değerlendirmesi şeklinde ortaya konulacaktır. Burada, Kemalpaşazâde'nin kaynakları değerlendirmede objektiflik ilkesini ne oranda gözettiğini ortaya koymak amaçlanmaktadır.